
 

 

   PORTARIA Nº 1.731 DE 16 DE AGOSTO DE 2016 
 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 
MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando o Decreto de 23 de 
novembro de 2015, publicado no Diário Oficial da União de 24 de novembro de 2015, seção 2, pág. 01; 
 

considerando o Memorando n° 331/DIRGE-CG, de 12 de agosto de 2016 – 
Processo/IFMS 23347.015810.2016-11, 

 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, para, sob a presidência da primeira, 
e vice-presidência do segundo, integrarem a Comissão de Elaboração do Projeto Pedagógico de Curso 
de Formação Inicial e Continuada de Espanhol, do Campus Campo Grande do Instituto Federal de 
Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul, conforme segue: 

 

COMISSÃO 

SERVIDOR SIAPE SETOR FUNÇÃO 

Aneilza de Carvalho Ferreira 1449480 COEAD Presidente 

Paulo César Braga 2288273 DIREN Vice-presidente 

Flávio Amorim da Rocha 1875348  COEAD Membro 

Marli Selini de Oliveira 1867139 BIBLIO Membro 

 
Art. 2º Estabelecer o prazo até o dia 09 de setembro de 2016 para apresentação do 

PPC do nível Básico e até 07 de outubro de 2016, para apresentação do PPC do nível Intermediário à 
direção-geral do Campus.  

 
Art. 3º Estabelecer o prazo de até 30 (trinta) dias, após a conclusão das atividades, para 

apresentação de relatório das ações desenvolvidas à direção-geral do campus. 
 
Art. 4º Esta portaria entra em vigor a contar de 18 de julho de 2016 e tem validade até 

novembro de 2016. 
 

 
Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
 
 
 

Luiz Simão Staszczak 
Reitor 

 
 


